
 
 

 

EDITAL DE LEILÃO E INTIMAÇÃO 
Quarta Vara Cível de Lages/SC    

 
PRIMEIRO LEILÃO: DIA 15 DE FEVEREIRO DE 2022, ÀS 14h30. (Pelo valor da 
avaliação). 
 
SEGUNDO LEILÃO: DIA 22 DE FEVEREIRO DE 2022, ÀS 14h30. (Mínimo 70% 
do valor da avaliação). 
 
LOCAL: Exclusivamente por meio eletrônico, de forma online, através do site: 
www.bampileiloes.com.br. 
 
Ricardo Bampi, Leiloeiro Público Oficial, devidamente autorizado pelo Exmo. Sr. 
Dr. Leandro Passig Mendes, Juiz de Direito da Quarta Vara Cível de Lages/SC, 
venderá em Primeiro e Segundo Leilão na forma da Lei, em dia, horas e local 
supracitados, o bem penhorado abaixo:  
 
Processo nº 0021782-83.2012.8.24.0039 
Autor: Dinda Industria e Comércio de Artefatos de Madeira Ltda – EPP; Cleuni 
Batista Hencke. 
Administrador: Mara Denise Poffo Wilhelm. 
 
Bem 1: Uma máquina Serra Fita, com trilhos e carrinhos. Depositário(a): Cleuni 
Batista Hencke. Endereço: Av. Caldas Junior, n. 1188, nesta cidade de Lages/SC. 
Avaliação: R$4.000,00 (quatro mil reais). Data da avaliação: 28/01/2020. 
 
Bem 2: Quatro carrinhos de transporte de madeiras. Depositário(a): Cleuni Batista 
Hencke.  Endereço: Rua Joacir Stringhini, n. 887, Anexo A, Área Indústrial, nesta 
cidade de Lages/SC. Avaliação: R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais). Data da 
avaliação: 28/01/2020. 
 
Bem 3: Rolo grande de borracha. Depositário(a): Cleuni Batista Hencke.  Endereço: 
Rua Joacir Stringhini, n. 887, Anexo A, Área Indústrial, nesta cidade de Lages/SC. 
Avaliação: R$ 300,00 (trezentos reais). Data da avaliação: 28/01/2020. 
 
Bem 4: Um picador de resíduos, com motor de 30 cv, mais 2 motores para acionar 
os rolos de avanços, cor azul e amarelo. Depositário(a): Cleuni Batista Hencke. 
Endereço: Rua Joacir Stringhini, n. 887, Anexo A, Área Indústrial, nesta cidade de 
Lages/SC. Avaliação: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). Data da avaliação: 28/01/2020. 
 
Bem 5: Uma esteira para entrada do picador de resíduos, com aproximadamente 
25 metros de comprimento. Depositário(a): Cleuni Batista Hencke.  Endereço: Rua 
Joacir Stringhini, n. 887, Anexo A, Área Indústrial, nesta cidade de Lages/SC. 
Avaliação: R$ 3.000,00 (três mil reais). Data da avaliação: 28/01/2020. 



 
 

 

 
Bem 6: Um container medindo, aproximadamente, 6m de comprimento, de cor azul. 
Depositário(a): Cleuni Batista Hencke.  Endereço: Rua Joacir Stringhini, n. 887, 
Anexo A, Área Indústrial, nesta cidade de Lages/SC. Avaliação: R$ 3.000,00 (três 
mil reais). Data da avaliação: 28/01/2020. 
 
Bem 7: Um conjunto exaustor de serragem, composto de dutos de aço externos e 
internos, instalados na sede da Falida, cor azul, com dois motores elétricos e um 
filtro ciclone. Depositário(a): Cleuni Batista Hencke.  Endereço: Rua Joacir 
Stringhini, n. 887, Anexo A, Área Indústrial, nesta cidade de Lages/SC. Avaliação: 
R$ 10.000,00 (dez mil reais). Data da avaliação: 28/01/2020. 
 
Bem 8: Duas máquinas de conjunto de afiação de serras. Depositário(a): Cleuni 
Batista Hencke. Endereço: Rua Joacir Stringhini, n. 887, Anexo A, Área Indústrial, 
nesta cidade de Lages/SC. Avaliação: R$ 1.000,00 (hum mil reais). Data da 
avaliação: 28/01/2020. 
 
Bem 9: Uma furadeira de bancada. Depositário(a): Cleuni Batista Hencke. 
Endereço: Rua Joacir Stringhini, n. 887, Anexo A, Área Indústrial, nesta cidade de 
Lages/SC. Avaliação: R$ 500,00 (quinhentos reais). Data da avaliação: 28/01/2020. 
 
Bem 10: Caminhonete da marca Hyundai/HR, placas MEY – 2035, diesel, 
ano/modelo 2008/2009, Renavam 979178207, cor branca, carga leve, carroceira 
fechada (com baú), sem funcionamento. Depositário(a): Cleuni Batista Hencke. 
Endereço: Rua Joacir Stringhini, n. 887, Anexo A, Área Indústrial, nesta cidade de 
Lages/SC. Avaliação: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais). Data da avaliação: 
28/01/2020. 
 
Bem 11: Uma plaina, marca Omil, com quinto eixo, cor azul, com motor de 20 cv, 
com cerca de 1m x 2m. Consta no laudo de avaliação que o bem encontra-se em 
razoável estado de uso e conservação. Depositário(a): Cleuni Batista Hencke. 
Endereço: Av. Caldas Junior, n. 1188, nesta cidade de Lages/SC. Avaliação: 
R$10.000,00 (dez mil reais). Data da avaliação: 28/01/2020. 
 
Bem 12: Duas plainas, marca Omil, cada uma com motor de 20 a 25 cv’s, com um 
terceiro eixo para colocar serra circular e cabeçote superior e inferior, cor azul e 
amarelo, cada plaina com um motor para acionar os rolos de tração, cada uma com 
esteira de borracha acoplada na saída para os filetes. Depositário(a): Cleuni 
Batista Hencke. Endereço: Rua Joacir Stringhini, n. 887, Anexo A, Área Indústrial, 
nesta cidade de Lages/SC. Total da avaliação: R$42.000,00 (quarenta e dois mil 
reais). Data da avaliação: 28/01/2020. 
 
* OBSERVAÇÃO: Caberá ao adquirente providenciar a remoção às suas expensas, 
podendo ser deduzido da oferta essas despesas. 


